
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO

07.06.2022

MCBSev/023349/22/OB/

17.06.2022

Poskytnutí informace

Statutární město Brno, městská část Brno-sever, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k
informacím“), obdržel dne 07.06.2022 žádost žadatele: 

, o poskytnutí sdělení následujících informací:

I. Možnosti instalace ochranné sítě, anti solární venkovní žaluzie, balkonové markýzy, satelitního talíře
a balkonových květinových závěsů přes okraj balkonu

II. Učiněných postupů ohledně preventivního zabránění hnízdění zdivočelých holubů

1. O poskytnutí posledních úředních záznamů – dokumentů (anonymizovaných), které váš úřad
vydal ohledně ochranných sítí, venkovních anti solárních okenních žaluzií a balkonové markýzy,
satelitního talíře – souhlasné a nesouhlasná stanoviska a jejich umístěním včetně i výzev k jejich
odstranění na nemovitostech jednak památkově chráněných i nechráněných patřících pod
samosprávu městské části Brno-sever

2. Dále požaduji zpřístupnit informace ohledně podmínek, které musí být splněny pro vyhovění
žádosti s upřesněním, co musí takováto žádost obsahovat ze strany nájemce, aby mohl v obecním
bytě např.
a) zasíťovat terasu nebo balkon jednak vůči holubům, ale zároveň i zajistit bezpečí koček,
b) namontovat balkonovou markýzu a venkovní anti solární okenní žaluzie z důvodu přehřívání

bytu během letních veder,
c) montáž satelitního talíře a balkonových květinových závěsů přes okraj balkonu

3. U budov památkově chráněných a nechráněných žádám o informace ohledně možnosti instalace
shora jmenovaných věcí, které lze řešit buď to o pomocí kotvení do fasády domu anebo
alternativním způsobem jejich montáže - pomocí samonosného rámu bez kotvení do fasády
domu. V případě, že bude Vámi uvedeno, že nelze žádným způsobem instalaci povolit, tak
požaduji náležité právnímu odůvodnění k tomu vydanému zákazu instalace.

4. Zda montáž ochranné sítě, anti solární venkovní okenní žaluzie, balkonové markýzy, satelitní
talíře a balkonových květinových závěsů přes okraj balkonu podléhá stavebnímu povolení, zda
musí nájemce bytu podávat žádost stavebnímu úřadu nebo památkovému úřadu v případě budov,
které jsou evidovány jako památkově chráněné anebo zda je nutné mít rovněž ze strany ochránců
přírody potvrzené, že ochranná síť nepředstavuje žádné riziko pro ohrožené druhy ptactva a
živočichů (např. rorýse nebo netopýra).

5. Dále požaduji informace ohledně prováděných postupů, které byly od roku 2012 až dosud
podniknuty ze strany ÚMČ Brno-sever v rámci preventivního zabránění hnízdění holubů
v objektech patřících pod samosprávu ÚMČ Brno-sever, které žádám věrohodným způsobem
zdokladovat zasláním dokumentů v originální podobě.

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:
NAŠE ČJ.:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:
DATUM:



6. Pro případ, že by tyto podmínky splňovalo od roku 2012 až dosud méně než 50 písemností, pak
mi prosím pošlete požadované informace v elektronické podobě do mé datové schránky – ID
7ua26n3.

K uvedené žádosti povinný subjekt poskytuje tyto informace:

1. Jako poslední období bylo vyhodnoceno období posledních 6 měsíců. V příloze zasíláme výzvu
k odstranění ochranné sítě.

2. Není předmětem zákona 106/1999 Sb. (§ 2, odst, 4).

3. Není předmětem zákona 106/1999 Sb. (§ 2, odst, 4).

4. V případě, že vlastník objektu vydá souhlas s instalací uvedeného zařízení, bude rozhodující
povaha instalovaného zařízení, v tom případě může vlastník požadovat stanovisko stavebního
úřadu, odboru památkové péče a odboru životního prostředí.

5. Pokud bylo činěno opatření na zabránění hnízdění holubů v rámci veřejné zakázky a širším
předmětem plnění, tak takovou evidenci povinný subjekt nevede. Co se týče přímo
objednávaných preventivních opatření, tak přílohou poskytujeme kopie objednávek, na jejichž
základě byly opatření realizována. Originály dokumentů Vám poskytnout nemůžeme.

S pozdravem

Jan Dolník
vedoucí oddělení
správy budov odboru bydlení




